



Vänsterpartiet

Datum: 2006-04-27

SÄRSKILT YTTRANDE

KOMMUNSTYRELSENS SAMMANTRÄDE 2006-04-25 § 50 Fördjupad samverkan om upphandling på Södertörn

Vänsterpartiet tillstyrkte att diskussionerna om fördjupad samverkan om upphandling på Södertörn kan fortsätta. Vi vill dock med detta särskilda yttrande förklara Vänsterpartiets i Tyresö inställning.

Vi är för ett fördjupat samarbete mellan kommunerna. Redan idag har vi ett flertal ramavtal med kommunerna på Södertörn. Vi har också en bra samverkan på Södertörn bland annat när det gäller utbildning och erfarenhetsutbyte. Detta samarbete kan säkert utvecklas ytterligare och förutsätter inte att detta skall ske i ett kommunalförbund.

Vi vill klart och tydligt säga att vi är motståndare till att ingå i ett kommunalförbund för upphandling. Vår principiella invändning grundar sig på det faktum att den demokratiska processen urholkas om beslutsfattandet flyttas från kommunens förtroendevalda till ett förbund med en politisk representation bestående av ett fåtal politiker, där de större partierna naturligtvis kommer att utgöra merparten. Vänsterpartiet ser en fara i att kommunala angelägenheter ska behandlas i en onåbar och relativt sluten organisation.

Konsultrapporten uttrycker meningen om att ett kommunalförbund för upphandlingssamverkan bör bildas. I rapporten framgår dock en rad tveksamheter, som är värda att ta fasta på. Några av de invändningar, som tar sig uttryck bland annat vid intervjuer med upphandlingschefer och upphandlingsgrupper, gäller rädslan för att närheten till kommunens förvaltningar försämras. Dessutom finns farhågor att de leverantörer, som förlorar en upphandling, riskerar att bli utslagna från Södertörnsmarknaden. Detta gäller kanske framförallt de mindre företagen.

Dessutom anser många att en större organisation skulle fungera trögare. Även risken för att enskilda kommuner förlorar i inflytande och service är värd att beakta.

Vidare ifrågasätts i rapporten om inte offentlig upphandling, trots omslutningen av stora belopp, är en för liten verksamhet för att organiseras i en gemensam organisation.

Det tyngsta argumentet ligger dock för Vänsterpartiets del i den uppenbara bristen på demokrati, som blir följderna av bildande av kommunalförbund.

För Vänsterpartiet i Tyresö

Inger Gemicioglu/ledamot i kommunstyrelsen